
 
 
 
 
 
 

 

   

 

 

 
                                                                                              Szczecin, 04.08.2023r. 

                Nr referencyjny: OZ-092/2/IPU-6/2023 

 

 

DO   WYKONAWCÓW 

 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę   
na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych, pod nazwą  Pełnienie funkcji Inżyniera 
dla Inwestycji pod nazwą: „Budowa zdolności przeładunkowej portu morskiego  
w Świnoujściu do obsługi potrzeb morskiej energetyki wiatrowej”. 

 
 
 
Na podstawie art. 137 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2022.1710 t.j. z dnia 2022.08.16) Zamawiający Zarząd Morskich Portów Szczecin i Świnoujście 
S.A. zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w sposób następujący: 
I. 
1. Postanowienia SWZ pkt  3.2. 1) , 2a) oraz w części 2b) otrzymują brzmienie jak poniżej 
3.2. O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy spełniają poniżej określone warunki 
udziału w postępowaniu dotyczące:  
1) sytuacji ekonomicznej lub finansowej:  
Zamawiający uzna, że Wykonawca posiada zdolności finansowe lub ekonomiczne zapewniające 
należyte wykonanie zamówienia, jeżeli Wykonawca wykaże, że:  
- posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości minimalnej 500.000,00 PLN;  
- posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia w wysokości minimalnej 5.000.000,00 PLN.  
 
2) zdolności technicznej lub zawodowej:  
Zamawiający uzna, że Wykonawca posiada zdolności zawodowe zapewniające należyte wykonanie 
zamówienia, jeżeli Wykonawca wykaże, że:  
a) w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 1 usługę polegającą na pełnieniu funkcji 
Inżyniera według warunków FIDIC lub równoważnych (za równoważne Zamawiający uzna warunki 
kontraktowe powstałe poprzez dostosowanie warunków kontraktowych FIDIC do prawa lokalnego 
krajów Unii Europejskiej lub inne uznane międzynarodowe standardy kontraktowe dotyczące 



 
 
 
 
 
 

 

   

 

prowadzenia procesów inwestycyjnych) przy realizacji robót hydrotechnicznych, o wartości usługi nie 
mniejszej niż 700.000,00 zł brutto.  
 
Zamawiający uzna wydanie Świadectwa Przejęcia podczas wykonywanej usługi za wykonanie usługi a 
wypłacone wynagrodzenie na rzecz wykonawcy w wysokości nie mniejszej niż 700.000,00 zł brutto z 
tytułu realizowanej usługi zamawiający uzna za spełnienie warunku jej wartości.  
 
b) dysponuje lub będzie dysponował niżej wymienionymi osobami skierowanymi przez wykonawcę do 
realizacji zamówienia publicznego odpowiedzialnymi za świadczenie usług, posiadającymi następujące 
kwalifikacje zawodowe, uprawnienia, doświadczenie i wykształcenie niezbędne do wykonania 
zamówienia publicznego:  
Inżynier Rezydent - Kierownik Personelu Inżyniera – 1 stanowisko.  
Wymagane kwalifikacje: Wykształcenie wyższe techniczne lub prawnicze lub ekonomiczne. Znajomość 
warunków kontraktowych FIDIC.  
Wymagane doświadczenie zawodowe: Co najmniej 3 letnie doświadczenie w zarządzaniu budowami 
na stanowiskach Inżynier/Inżynier Rezydent, kierownik/dyrektor projektu, kierownik zespołu, w tym w 
ostatnich 10 latach co najmniej na jednym prawidłowo zrealizowanym (zakończonym) projekcie 
polegającym na budowie budowli hydrotechnicznych o wartości co najmniej 20 mln zł brutto 
realizowanym wg warunków kontraktowych FIDIC lub równoważnych (za równoważne Zamawiający 
uzna warunki kontraktowe powstałe poprzez dostosowanie warunków kontraktowych FIDIC do prawa 
lokalnego krajów Unii Europejskiej lub inne uznane międzynarodowe standardy kontraktowe dotyczące 
prowadzenia procesów inwestycyjnych).  
Zamawiający uzna za spełnienie powyższego warunku wskazanie osoby, która legitymuje się udziałem 
w budowie, dla której zostało wystawione Świadectwo Przejęcia Robót.  
Zastępca Inżyniera Rezydenta – Zastępca Kierownika Personelu Inżyniera – 1 stanowisko.  
Wymagane kwalifikacje: Wykształcenie wyższe techniczne lub prawnicze lub ekonomiczne. Znajomość 
warunków kontraktowych FIDIC.  
Wymagane doświadczenie zawodowe: Co najmniej 2 letnie doświadczenie w zarządzaniu budowami 
na stanowiskach Inżynier/Inżynier Rezydent lub Zastępca Inżyniera/Inżyniera Rezydenta, Zastępca 
kierownika/dyrektora projektu, Zastępca kierownika zespołu, w tym w ostatnich 10 latach co najmniej 
na jednym prawidłowo zrealizowanym (zakończonym) projekcie polegającym na budowie budowli 
hydrotechnicznych o wartości co najmniej 10 mln zł brutto realizowanym wg warunków kontraktowych 
FIDIC lub równoważnych (za równoważne Zamawiający uzna warunki kontraktowe powstałe poprzez 
dostosowanie warunków kontraktowych FIDIC do prawa lokalnego krajów Unii Europejskiej lub inne 
uznane międzynarodowe standardy kontraktowe dotyczące prowadzenia procesów inwestycyjnych).  
Zamawiający uzna za spełnienie powyższego warunku wskazanie osoby, która legitymuje się udziałem 
w budowie, dla której zostało wystawione Świadectwo Przejęcia Robót. 
 
2. Pozostałe postanowienia pkt. 3.2.2b) SWZ nie ulegają modyfikacji. 
 
II.  
W Specyfikacji Warunków Zamówienia pkt 12.1 otrzymuje brzmienie: 
 



 
 
 
 
 
 

 

   

 

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 26.11.2023 r.  Pierwszym dniem terminu 
związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 
 
III.  
W Specyfikacji Warunków Zamówienia pkt 13.1.1 otrzymuje brzmienie: 
 
Ofertę oraz wszystkie wymagane dokumenty należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/port szczecin/proceedings, w terminie do dnia 
29.08.2023 r. do godz. 1000. 
 
IV.  
W Specyfikacji Warunków Zamówienia pkt 13.2.1 otrzymuje brzmienie: 
 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.08.2023 r. o godz. 1005. 
 
 
W związku z dokonanymi zmianami treści Specyfikacji Warunków Zamówienia odpowiedniej 
zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu. 
 
 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/port_szczecin/proceedings

